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Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vjq, w`bvRcyi m`i,w`bvRcy‡ii AvIZvq ïiæ n‡Z  2018-2019 A_© eQ‡i wbqwgZmn e…w×K…Z 

mvgvwRK wbivcËv g~jK Kg©m~wPi AvIZvq (eq¯‹, weaev I m¦vgx wbM„nxZv gwnjv fvZv I Am”Qj  cÖwZeÜx fvZv)fvZvi msL¨v | 

 

 

BDwbq‡bi bvg eq¯‹ fvZv 

RyjvB/18 n‡Z  Ryb/19 09 

gv‡mi|  gvwmK 500/- UvKv nv‡i 

weaev I m¦vgx wbM„nxZv gwnjv fvZv 

RyjvB/18 n‡Z  Ryb/19 09 

gv‡mi| gvwmK 500/- UvKv nv‡i 

Am”Qj  cÖwZeÜx fvZv 

RyjvB/18 n‡Z Ryb/19  09 

gv‡mi| gvwmK 700/- UvKv nv‡i 

wbqwgZ e„w×K…Z 

(2018-19) 

‡gvU wbqwgZ e„w×K…Z 

(2018-19) 

‡gvU wbqwgZ e„w×K…Z 

(2018-19) 

‡gvU 

01 bs †P‡njMvRx 893 114 1007 337 32 369 238 45 283 

02 bs my›`ieb 770 99 869 336 32 368 181 34 215 

03 bs dvwRjcyi 756 97 853 336 32 368 173 33 206 

04 bs ‡kLcyiv 818 105 923 337 33 370 195 37 232 

05 bs kkiv 694 89 783 336 32 368 160 31 191 

06 bs AvDwjqvcyi 1077 139 1216 337 33 370 270 51 321 

07 bs D_ivBj 699 90 789 344 33 377 146 28 174 

08 bs ksKicyi 672 86 758 336 32 368 136 26 162 

09 bs Av¯‹icyi 659 85 744 340 33 373 147 28 175 

10 bs Kgjcyi 626 81 707 340 33 373 135 26 161 

‡gvU 7664 985 8649 3379 325 3704 1781 339 2120 

 
 

 (01). me©‡gvU- eq¯‹ fvZv - 8649 Rb , (02). weaev I m¦vgx wbM„nxZv gwnjv fvZv -3704 Rb, (03). Am”Qj  cÖwZeÜx fvZv-2120 Rb| 

 

 (2)  5106 Rb cÖwZeÜx e¨w³i Rwic I WvUv†eBR Gw›Uª  m¤úbœ Kiv n‡q‡Q| 

 

  (3) mvgvwRK wbivcËv Kg©m~wPi AvIZvq eq¯‹ fvZv WvUvGw›Uª n‡q‡Q- 7226 Rb, weaev I m¦vgx wbM„nxZv gwnjv fvZv WvUvGw›Uª    

        n‡q‡Q-3175 Rb, Am”Qj  cÖwZeÜx fvZv WvUvGw›Uª n‡q‡Q-1625 Rb , me©†gvU=12026 Rb| 

 

 (5) K¨vwc‡Ukb cÖvß GwZgLvbvi msL¨vt 17 (m‡Z‡iv) wU, (345 Rb, nvi 1000/- K‡i, (†gvU -20,70,000/- UvKv wW‡m¤^i, 2018 ch©šÍ  | 

 

(6)gyw³‡hv×vi fvZv cÖvß msL¨vt  986 Rb|  

(7) Dce„wË cÖwZeÜx wkÿvfvZv- wbqwgZ-307 Rb,   ewa©Z- 47 Rb   wewfbœ ¯Íi wfwËK  ‡gvU- 354 Rb| 

(8) wnRiv   fvZv cÖvß msL¨vt  20 Rb| fvZv cÖvß wnRiv  wkÿvfvZv- ‡gvU-  06  Rb| 

(9) `wjZ nwiRb wbqwgZ-16 Rb ewa©Z-12 Rb †gvU= 28 Rb|`wjZ nwiRb  wkÿvfvZv- wbqwgZ-02 Rb ewa©Z-07 Rb †gvU=09 Rb|   

(10) w`bvRcyi m`i, w`bvRcy‡ii  Rwi‡c cÖvß msL¨v BDwbqb Iqvix ( 04 bs †kLcyiv BDwbqb ev‡`) †gvU-792 Rb| 

  

 

                                                                                                 †gvt Avmv`y¾vgvb 

Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 

w`bvRcyi m`i, w`bvRcyi| 
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Òw`bvRcyi m`i Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vj‡qi ïiæ n‡Z gvP©/2019 ch©šÍ  nvjbvMv` Z_¨vw` Ó ¸iæZ¡c~b© cÖKí mgyn t 
 

µtbs FY Kvh©µg gšÍe¨ 

1 2 3 

1 Avi,Gm,Gm (4_© ce©, 5g ce© , 6ô ce© I we‡kl 

Znwej )h_vµ‡g 10,00,000+15,50,300 

+7,25,000+15,00,000 = 47,75,300/- UvKv|  

‡gvU 47,75,300/- UvKv eiv‡Ïi A_© wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q| (cyiæl 600 

Rb I gwnjv 355 Rb) mn †gvU myweav  ‡fvMx = 955 Rb |            

Av`v‡qi nvi -  95% 

2 cjøx mgvR‡mev AviGmGm/2012 Znwej 

eiv‡Ïi cwigvb: 68,00,000/- UvKv| wewb‡qvM- 

66,00,000/- Awewb‡qvM-2,00,000/- 

 eiv‡Ïi A_© 66,00,000/- UvKv wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q 

 (myweav ‡fvMx = cyiæl 402 Rb, gwnjv 193 Rb,‡gvU-595 Rb)| 

Av`v‡qi nvi -  99%| 

3 gvZ…‡K›`ª  Znwej, eiv‡Ïi cwigvb:  10,00,000/- 

UvKv |  

‡gvU 10,00,000/- UvKv eiv‡Ïi A_© wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q  ( myweav 

‡fvMx = gwnjv 400 Rb | Av`v‡qi nvi - 97% 

4 `» I cÖwZeÜx e¨w³‡`i cyb©evmb Kvh©µg Znwej| 

eiv‡Ïi cwigvb: 16,39,337/- UvKv |   

 †gvU 16,39,337/- UvKv eiv‡Ïi A‡_©i g‡a¨ 16,39,337/- UvKv  

wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q ( myweav ‡fvMx = 260 Rb, cyiæl 190 Rb+ gwnjv 

70 Rb ) |  Aewkó UvKv cwigvb 550/- | Av`v‡qi nvi -  97% 

5 Avkªqb  cÖKí  Znwej| 

eiv‡Ïi cwigvb:  14,00,000/- UvKv | 
 

Avkªqb cÖK‡íi 

bvg 

Avevm n‡Z †gvU 

eiv‡Ïi cwigvb 

cÖwZ‡e`b gvm ch©šÍ 

†gvU  weZiYK…Z F‡Yi 

cwigvb 

1 2 3 

wKmgZgvaecyi 6,00,000/- 5,19,000/- 

bwjbx 2,00,000/- 1,87,000/- 

DËi wkecyi 4,00,000/- 4,00,000/- 

`w¶Y wkecyi 2,00,000/- Kvh©µg GLb ïiæ nqwb 

 ‡gvU = 14,00,000/- 1106000/- 

†gvU-14,00,000/- UvKv eiv‡Ïi wecix‡Z 1106000/- wewb‡qvM  Kiv n‡q‡Q|  

myweav‡fvMx = 250 Rb (cyiæl 190Rb +gwnjv 60Rb †gvU-25 Rb ), †U&ªRvix 

Pvjvb gy‡j 94,000/- UvKv AvkÖqb cÖK‡í †dir  cÖ`vb Kiv n‡q‡Q, `w¶Y 

wkecyi Avkªq‡bi eivÏK…Z  2,00,000/- UvKvi FY cÖ̀ vb Kiv  nqwb| mswkøó 

e¨vsK wnmv‡e Rgv i‡q‡Q|  Av`v‡qi nvi - 57% 

      µgcywÄZ cybt wewb‡qvMt  

µtbs FY Kvh©µg  cyb: wewb‡qvMK…Z 

UvKvi cwigvb 

myweav‡fvMxi msL¨v 

1 

  

Avi,Gm,Gm( 4_© ce©, 5g ce© , 6ô ce© I we‡kl Znwej ) 24655000  

    

7384 Rb| 

 

Av`v‡qi nvi - 96% 

  

ce© A‡_©i 

cwigvY 

BDwbqb  

msL¨v 

MÖv‡gi 

msL¨v 

cyiæl gwnjv ‡gvU 

4_© ce© 6565000 10wU 20wU 1660 753 2413 

5g ce© 8990000 10wU 25wU 1735  769 2499 

6ô ce© 1900000 7wU 10wU 255 126 381 

 we‡kl 7200000 5wU 12wU 1436 655 2091 

me©‡gvU 24655000 10wU 67wU 5086 2303 7384 

2 AviGmGm,Kvh©µg /12       10wU 67wU 150   75  225     32,96,000/-   cyiæl- 150 +gwnjv 75 = 225 Rb )|    

       Av`v‡qi nvi - 99% 

3 gvZ…‡K›`ª 52,72,500/- 1110 Rb |  Av`v‡qi nvi - 99% 

4 `» I cÖwZeÜx e¨w³‡`i cyb©evmb Kvh©µg 27,06,000/- cyiæl 121Rb + gwnjv 42Rb mn †gvU 

163 Rb|  Av`v‡qi nvi - 98% 

5 Avkªqb cÖKí 9,39,000/- 128 Rb|  

 

 

 

Av`v‡qi nvi - 66% 

wKmgZ gvaecyi   247000 

bwjbx t  215000 

Dt wkecyi t  477000 

`t wkecyi t 0 

          ‡gvU =  939000 
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mvgvwRK Kvh©µg t 

 mvgvwRK Kvh©µ‡gi bvg myweav‡fvMx‡`i msL¨v 

1.  †e-miKvix K¨vwc‡Ukb MÖv›U cÖvß GwZgLvbv  17 wU  

(cÖwZ Rb gvwmK 1,000/- UvKv nv‡i ) 

345 Rb 

2.  eq¯‹ fvZv Kvh©µg (cÖwZ Rb gvwmK 500/- UvKv nv‡i ) 8649  Rb 

3.  Am”Qj cÖwZeÜx fvZv Kvh©µg  

(cÖwZ Rb gvwmK  700/- UvKv nv‡i ) 

2120 Rb 

4.  weaev I ¯^vgx wbM„nxZv `y:¯’ gwnjv fvZv‡fvMx Kvh©µg 

(cÖwZ Rb gvwmK 500/- UvKv nv‡i ) 

3704 Rb 

5.  cÖwZeÜx wk¶v_x©‡`i Dce„wË cÖ`vb Kvh©µg  

( Í̄i‡f‡` gvwmK 500/-, 600/-, 700/- n‡Z 1200/-UvKv nv‡i ) 

 wbqwgZ 307 Rb, ewa©Z-47 Rb †gvU= 354 Rb   

6.  `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi Rxebgvb Dbœq‡b fvZv Kvh©µg  

(cÖwZ Rb gvwmK  500/- UvKv nv‡i ) 

16 Rb 

7.  `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi Rxebgvb Dbœq‡b wk¶v Dce„wË  

(gva¨wgK ¯Í‡i gvwmK 450/-  nv‡i ) 

wbqwgZ 02 Rb, ewa©Z-07 Rb †gvU-09 Rb 

8.  wnRov Rb‡Mvôxi fvZv (7Rb)| 

 (cÖwZ Rb gvwmK 600/- UvKv nv‡i) 

20 Rb 

9.  wnRov Rb‡Mvôxi Dce„wË Kg©mywP  

 (cÖwZ Rb gvwmK 300/-,450/-, 600/- n‡Z 1000/- UvKv nv‡i) 

06 Rb 

10.  gyw³‡hv×v m¤§vbx fvZv Kvh©µg 

 (cÖwZ Rb gvwmK 10,000/- UvKv nv‡i ) 

986 Rb 

11.  ‡¯^”Qv‡mex ms ’̄v   ( †gvU 124wU  ) 2018-2019  A_© eQ‡i 08 wU †¯^”Qv‡mex ms ’̄v‡K 

10,000/- (`k nvRvi) UvKv K‡i Aby`vb cÖ`v‡bi 

mycvwik Kiv n‡q‡Q| 

12.  cÖwZeÜx  Rwic WvUv †eBR Abyhvqx RwicK…Z cÖwZeÜxi msL¨v    5106 Rb 

 
     AÎ Kvh©vj‡qi cÖkvmwbK KvVv‡gv t- 

c`ex c` gh©v`v msiw¶Z  c` k~b¨  c` 

1. Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 1g †kªYx 1wU bvB 

2. wdì mycvifvBRvi 3q †kªYx 1 wU bvB 

3. BDwbqb mgvRKg©x 3q †kªYx 6 wU bvB 

4. KvwiMix cÖwk¶K 4_© †kªYx 3 wU k~b¨ 1 wU 

  

Awa`dZ‡ii bvbvwea Kvh©µg myôzfv‡e cwiPvjbvi wbwg‡Ë AÎ Kvh©vj‡q D”Pgvb mnKvix hy³ wnmve i¶K, Awdm mnKvix hy³ 

Kw¤úDUvi gy`ªvÿwiK, Awdm mnvqK I  •bk¨ cÖnixi 4wU c‡`i wecix‡Z ‡Kvb c` m„wó nq bvB| Awej‡¤^ c` m„wó K‡i Rbej †cvw÷s ‡`qv 

cÖ‡qvRb| 

 

 

 

 

   (‡gvt Avmv`y¾vgvb) 

Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 

w`bvRcyi m`i, w`bRcyi | 
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Òw`bvRcyi m`i Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vj‡qi RyjvB/2018 n‡Z gvP©/2019 ch©šÍ  nvjbvMv` Z_¨vw` Ó 

¸iæZ¡c~b© cÖKí mgyn t- 
 

µtbs FY Kvh©µg gšÍe¨ 

1 2 3 

1 Avi,Gm,Gm (4_© ce©, 5g ce© , 6ô ce© I we‡kl 

Znwej ) h_vµ‡g 10,00,000+15,50,0300 

+7,25,000+15,00,000 = 47,75,0300/- UvKv|  

‡gvU 47,75,0300/- UvKv eiv‡Ïi A_© wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q| (cyiæl 

586Rb I gwnjv 2303Rb )mn †gvU myweav ‡fvMx = 7384 Rb |            

Av`v‡qi nvi -  95% 

2 cjøx mgvR‡mev AviGmGm/2012 Znwej eiv‡Ïi 

cwigvb: 66,00,000+2,00,000= 68,00,000/- 

UvKv|  

 eiv‡Ïi A_© 66,00,000/- UvKv wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q 

 (myweav ‡fvMx = cyiæl 402 Rb, gwnjv 193 Rb,‡gvU-595 Rb)| 

wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q|Av`v‡qi nvi- 98% (2,00,000 UvKv cÖwµqvaxb) 

3 gvZ…‡K›`ª  Znwej |    

  eiv‡Ïi cwigvb:  10,00,000/- UvKv |  

‡gvU 10,00,000/- UvKv eiv‡Ïi A_© wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q  ( myweav 

‡fvMx = 400 Rb | Av`v‡qi nvi - 95% 

4 GwmW`» gwnjv I kvwiixK cÖwZeÜx‡`i cyb©evmb 

Kvh©µg Znwej| eiv‡Ïi cwigvb: 15,79,337/- 

UvKv |   

 †gvU 15,79,337/- - UvKv eiv‡Ïi A‡_©i g‡a¨ 15,52,787/- UvKv  

wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q ( myweav ‡fvMx = 250 Rb, cyiæl 190 Rb+ gwnjv 

60 Rb ) |  Aewkó UvKv cwigvb 26,550/- | Av`v‡qi nvi -  85% 

5 Avkªqb  cÖKí  Znwej| 

eiv‡Ïi cwigvb:  14,00,000/- UvKv | 

  
 

Avkªqb cÖK‡íi 

bvg 

Avevm n‡Z †gvU 

eiv‡Ïi cwigvb 

cÖwZ‡e`b gvm ch©šÍ 

†gvU  weZiYK…Z F‡Yi 

cwigvb 

1 2 3 

wKmgZgvaecyi 6,00,000/- 5,19,000/- 

bwjbx 2,00,000/- 1,87,000/- 

DËi wkecyi 4,00,000/- 4,00,000/- 

`w¶Y wkecyi 2,00,000/- Kvh©µg GLb ïiæ nqwb 

 ‡gvU = 14,00,000/- 1106000/- 

 †gvU 14,00,000/- UvKv eiv‡Ïi wecix‡Z 1106000/- wewb‡qvM  Kiv 

n‡q‡Q| myweav‡fvMx = 160 Rb (cyiæl 116Rb +gwnjv 40Rb ), †U&ªRvix Pvjvb 

gy‡j 94,000/- UvKv AvkÖqb cÖK‡í †dir  cÖ`vb Kiv n‡q‡Q, `w¶Y wkecyi 

Avkªq‡bi eivÏK…Z  2,00,000/- UvKvi FY cÖ`vb Kiv  nqwb| mswkøó e¨vsK 

wnmv‡e Rgv i‡q‡Q|  Av`v‡qi nvi - 57% 

 

µgcywÄZ cybt wewb‡qvM (¶z`ª FY`vb cÖKí) gvP©/2019 ch©šÍ |  

µtbs FY Kvh©µg  cyb: wewb‡qvMK…Z 

UvKvi cwigvb 

myweav‡fvMxi msL¨v 

1 

  

Avi,Gm,Gm( 4_© ce©, 5g ce© , 6ô ce© I we‡kl Znwej ) 24655000  

    

8722 Rb| 

 

Av`v‡qi nvi - 96% 

  

4_© ce© 6565000 10wU 20wU 1660 753 2413 

5g ce© 8990000 10wU 25wU 1735  769 2499 

6ô ce© 1900000 7wU 10wU 255 126 381 

 we‡kl 7200000 5wU 12wU 1436 655 2091 

me©‡gvU 24655000   5086 2303 7384 

2 AviGmGm, Kvh©µg /12       40,00,000/-   cyiæl-150+gwnjv 75 =‡gvU-225 Rb|  

       Av`v‡qi nvi - 99% 

3 gvZ…‡K›`ª 56,81,500/- 1105 Rb |  Av`v‡qi nvi - 100% 

4 GwmW`» gwnjv I kvwiixK cÖwZeÜx‡`i cyb©evmb Kvh©µg 27,06,000/- cyiæl 121Rb + gwnjv 42Rb mn †gvU 

163 Rb|  Av`v‡qi nvi - 88% 

5 Avkªqb cÖKí 9,39,000/- 128 Rb|  

 

 

 

Av`v‡qi nvi - 66% 

wKmgZ gvaecyi   2,47,000 

bwjbx t  2,15,000 

Dt wkecyi t  4,77,000 

`t wkecyi t 0 

          ‡gvU =  9,39,000 

 

 



H:\Ak Nojore  Halnagad totdho.doc   5 

 

 

mvgvwRK Kvh©µg (myweav‡fvMx‡`i msL¨v ) t- 

13.  †e-miKvix K¨vwc‡Ukb MÖv›U cÖvß GwZgLvbv 12wU  

(cÖwZ Rb gvwmK 1,000/- UvKv nv‡i ) 

MÖv›U cÖvß GwZgLvbvi msL¨v  12wU   ( RyjvB/2015 n‡Z Ryb/ 2016 

ch©šÍ ) eiv‡Ïi  wecix‡Z wej `vwLj Kiv n‡q‡Q|  ( myweav ‡fvMx = 

197 Rb ) 

14.  eq¯‹ fvZv Kvh©µg (cÖwZ Rb gvwmK  400/- UvKv nv‡i ) 6635 Rb eq¯‹ fvZv‡fvMx  ( RyjvB/2015 n‡Z  Ryb/2016 ch©šÍ )   

15.  gyw³‡hv×v m¤§vbx fvZv Kvh©µg 

 (cÖwZ Rb gvwmK 10000/- UvKv nv‡i ) 

 †gvU 1456 Rb gyw³‡hv×vi msL¨v  i‡q‡Q, Zb¥‡a¨ 959 Rb 

gyw³‡hv×v  fvZv‡fvMxi eivÏ e‡q‡Q| 938 Rb gyw³‡hv×vi  Ryb 

/2016 ch©šÍ fvZv weZiY Kiv n‡q‡Q)|            

16.  Am”Qj cÖwZeÜx fvZv Kvh©µg  

(cÖwZ Rb gvwmK  500/- UvKv nv‡i ) 

1307 Rb  cÖwZeÜx fvZv‡fvMx | ( RyjvB /2015 n‡Z Ryb/2016 

ch©šÍ fvZv weZiY Kiv n‡q‡Q)   

17.  weaev I ¯^vgx cwiZ¨v³v `y:¯’ gwnjv fvZv‡fvMx 

(cÖwZ Rb gvwmK 400/- UvKv nv‡i ) 

3008 Rb weaev I ¯^vgx cwiZ¨v³v `y:¯’ gwnjv fvZv ‡fvMx | 

( RyjvB /2015 n‡Z Ryb /2016 ch©šÍ )   

18.  cÖwZeÜx wk¶v_x©‡`i Dce„wË cÖ`vb Kvh©µg  

( Í̄i †f‡` gvwmK 500/-, 600/-, 700/- n‡Z 1200/-

UvKv nv‡i ) 

247 Rb  myweav ‡fvMx  (RyjvB /2015 n‡Z Ryb/2016 ch©šÍ )    

19.  ‡¯^”Qv‡mex ms ’̄v   ( †gvU 124wU  ) 2015-16 A_© eQ‡i 09 wU ‡¯^”Qv‡mex  ms¯’v†K 10,000/- (`k 

nvRvi) UvKv ( ms¯’v cÖwZ) Aby`vb cÖ`v‡bi mycvwik Kiv n‡q‡Q| 

20.  `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi Rxebgvb Dbœq‡b wk¶v 

Dce„wË (01 Rb) ( gvwmK 450/-  nv‡i ) 

01 Rb  myweav ‡fvMx |( RyjvB /2015 n‡Z Ryb/2016 ch©¯Í )                        

21.  `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi Rxebgvb Dbœq‡b fvZv 

Kvh©µg (13 Rb) (cÖwZ Rb gvwmK  400/- UvKv nv‡i ) 

13 Rb  myweav ‡fvMx |  ( RyjvB /2015 n‡Z Ryb/2016 ch©¯Í )                        

22.  wnRov Rb‡Mvôxi fvZv (7Rb)|  

 (cÖwZ Rb gvwmK 500/- UvKv nv‡i) 

07 Rb‡K 500/- UvKv wnRov fvZv cÖ`vb Kiv nq| 

11 wnRov Rb‡Mvôxi Dce„wË Kg©mywP ( 6 Rb)| 

 (cÖwZ Rb gvwmK 300/-,450/-, 600/- n‡Z 1000/- 

UvKv nv‡i) 

06 Rb‡K 300/-, 450/-, 600/-, n‡Z 1000/- UvKv Dce„wË cÖ`vb 

Kiv nq|  

12 cÖwZeÜx  Rwic WvUv †eBR Abyhvqx   RwicK…Z cÖwZeÜxi 

msL¨v    

 

4428 Rb 

 

AÎ Kvh©vj‡qi cÖkvmwbK KvVv‡gv t- 

c`ex c` gh©v`v msiw¶Z  c` k~b¨  c` 

1. Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 1g †kªYx 1wU bvB 

2. wdì mycvifvBRvi 3q †kªYx 1 wU k~b¨ 

3. BDwbqb mgvRKg©x 3q †kªYx 6 wU bvB 

4. KvwiMix cÖwk¶K 4_© †kªYx 3 wU k~b¨ 3 wU 

  

Awa`dZ‡ii bvbvwea Kvh©µg myôz fv‡e cwiPvjbvi wbwg‡Ë  AÎ Kvh©vj‡q D”Pgvb mnKvix hy³ wnmve i¶K, Awdm mnKvix hy³ 

Kw¤úDUvi Acv‡iUi, Awdm mnvqK  I  •bk¨ cÖnixi c` m„wó cye©K 4wU c‡`i wecix‡Z Rbej †cvw÷s Gi cÖ‡qvRb| 

 

 

 

 

 

   (‡gvt gvBbyj Bmjvg ) 

Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 

w`bvRcyi m`i,w`bRcyi | 



H:\Ak Nojore  Halnagad totdho.doc   6 

Òw`bvRcyi m`i Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vj‡qi  RyjvB, 1995 n‡Z gvP©,2019 ch©šÍ nvjbvMv` Z_¨vw` Ó 

¸iæZ¡c~b© cÖKí mgyn t- 
 

µt

bs 

FY Kvh©µg gšÍe¨ 

1 2 3 

1 Avi,Gm,Gm (4_© ce©, 5g ce© , 6ô ce© I we‡kl Znwej ) 

h_vµ‡g 10,00,000+15,50,0300 +7,25,000+ 

15,00,000 = 47,75,0300/- UvKv|  

‡gvU 47,75,0300/- UvKv eiv‡Ïi A_© wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q, cyiæl 

586Rb I gwnjv 2303Rb mn †gvU myweav ‡fvMx = 7384 Rb | 

 Av`v‡qi nvi -  95% 

2 cjøx mgvR‡mev AviGmGm/2012 Znwej 

eiv‡Ïi cwigvb:(68,00,000+2,00,000)= 

68,00,000/- UvKv|  

 eiv‡Ïi A_© 66,00,000/- UvKv wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q (myweav ‡fvMx 

=156Rb) cÖwZRb 10,000/-UvKv nv‡i †gvU 19,00,000/- UvKv 

wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q| Aewkó 4,50,000/- UvKv mswkøó e¨vsK wnmv‡e 

Rgv nq| weZi‡Yi Kvh©µg cÖwµqvaxb|                                        

                               Av`v‡qi nvi -  71% 

3 gvZ…‡K›`ª  Znwej |    

  eiv‡Ïi cwigvb:  10,00,000/- UvKv |  

‡gvU 10,00,000/- UvKv eiv‡Ïi A_© wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q  ( myweav 

‡fvMx = 400 Rb )|     Av`v‡qi nvi - 95% 

4 GwmW`» gwnjv I kvwiixK cÖwZeÜx‡`i cyb©evmb Kvh©µg 

Znwej| eiv‡Ïi cwigvb: 16,27,912/- UvKv |   

 †gvU 16,27,912/- UvKv eiv‡Ïi A‡_©i g‡a¨ 16,27,912/- UvKv  

wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q ( myweav ‡fvMx = 250 Rb, cyiæl 190 Rb+ 

gwnjv 60 Rb ) |         Av`v‡qi nvi -  85% 

5 Avkªqb  cÖKí  Znwej| 

 eiv‡Ïi cwigvb:  14,00,000/- UvKv | 
 

Avkªqb cÖK‡íi 

bvg 

Avevm n‡Z †gvU 

eiv‡Ïi cwigvb 

cÖwZ‡e`b gvm ch©šÍ 

†gvUweZiYK…Z F‡Yi cwigvb 

1 2 3 

wKmgZgvaecyi 6,00,000/- 5,19,000/- 

bwjbx 2,00,000/- 1,87,000/- 

DËi wkecyi 4,00,000/- 4,00,000/- 

`w¶Y wkecyi 2,00,000/- Kvh©µg GLb ïi“  nqwb 

 ‡gvU = 14,00,000/- 1106000/- 

 †gvU 14,00,000/- UvKv eiv‡Ïi wecix‡Z 1106000/- wewb‡qvM  Kiv 

n‡q‡Q| myweav‡fvMx = 160 Rb (cyiæl 116Rb +gwnjv 40Rb ), †U&ªRvix 

Pvjvb gy‡j 94,000/- UvKv †dir  cÖ`vb Kiv n‡q‡Q, `w¶Y wkecyi Avkªq‡bi 

eivÏK…Z  2,00,000/- UvKvi FY cÖ̀ vb Kiv  nqwb| 

 

                             Av`v‡qi nvi -  57% 

 

µgcywÄZ cybt wewb‡qvM (¶z`ª FY`vb cÖKí) Ryb/2015 ch©šZ |  

µtbs FY Kvh©µg  cyb: wewb‡qvMK…Z 

UvKvi cwigvb 

myweav‡fvMxi msL¨v 

1 

  

Avi,Gm,Gm( 4_© ce©, 5g ce© , 6ô ce© I we‡kl Znwej ) 24655000  

    

8722 Rb| 

 

Av`v‡qi nvi - 96% 

  

4_© ce© 6565000 10wU 20wU 1660 753 2413 

5g ce© 8990000 10wU 25wU 1735  769 2499 

6ô ce© 1900000 7wU 10wU 255 126 381 

 we‡kl 7200000 5wU 12wU 1436 655 2091 

me©‡gvU 24655000   5086 2303 7384 

2 AviGmGm, Kvh©µg /12          5,00,000/-   cyiæl-45 +gwnjv 06 = 51 Rb )|    

       Av`v‡qi nvi - 89% 

3 gvZ…‡K›`ª 41,00,000/- 1105 Rb |  Av`v‡qi nvi - 90% 

4 GwmW`» gwnjv I kvwiixK cÖwZeÜx‡`i cyb©evmb Kvh©µg 21,76,000/- cyiæl 121Rb + gwnjv 42Rb mn †gvU 

163 Rb|  Av`v‡qi nvi - 88% 

5 Avkªqb cÖKí 9,39,000/- 128 Rb|  

 

 

 

Av`v‡qi nvi - 66% 

wKmgZ gvaecyi   247000 

bwjbx t  215000 

Dt wkecyi t  477000 

`t wkecyi t 0 

          ‡gvU =  939000 
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mvgvwRK Kvh©µg (myweav‡fvMx‡`i msL¨v ) t- 

 

23.  †e-miKvix K¨vwc‡Ukb MÖv›U cÖvß GwZgLvbv 12wU  

(cÖwZ Rb gvwmK 1,000/- UvKv nv‡i ) 

MÖv›U cÖvß GwZgLvbvi msL¨v  12wU  (  /2015   

vP©/2016 ch©šÍ )   gv‡mi wej `vwLj Kiv n‡q‡Q|   

  ( myweav ‡fvMx = 199 Rb ) 

24.  eq¯‹ fvZv Kvh©µg (cÖwZ Rb gvwmK  400/- UvKv nv‡i ) 6635 Rb eq¯‹ fvZv‡fvMx |  

(  /2015   vP©/2016 ch©šÍ )   

25.  gyw³‡hv×v m¤§vbx fvZv Kvh©µg 

 (cÖwZ Rb gvwmK 5000/- UvKv nv‡i ) 

 †gvU 1456 Rb gyw³‡hv×vi eivÏ i‡q‡Q, Zb¥‡a¨ 958 Rb 

gyw³‡hv×v fvZv‡fvMx i‡q‡Q| (  /2015   vP©/2016 

ch©šÍ )   ch©šÍ fvZv weZiY Kiv n‡q‡Q)  

932 Rb gyw³‡hv×vi  m¤§vbx fvZvi eivÏ Aewkó i‡q‡Q|                        

26.  Am”Qj cÖwZeÜx fvZv Kvh©µg  

(cÖwZ Rb gvwmK  450/- UvKv nv‡i ) 

1307 Rb  cÖwZeÜx fvZv‡fvMx |  

( RyjvB /2014 n‡Z gvP©/2015 ch©šÍ  fvZv weZiY Kiv n‡q‡Q)   

27.  weaev I ¯^vgx cwiZ¨v³v `y:¯’ gwnjv fvZv‡fvMx 

(cÖwZ Rb gvwmK 400/- UvKv nv‡i ) 

3008 Rb weaev I ¯^vgx cwiZ¨v³v `y:¯’ gwnjv fvZv ‡fvMx | 

(  /2015   vP©/2016 ch©šÍ )   

28.  cÖwZeÜx wk¶v_x©‡`i Dce„wË cÖ`vb Kvh©µg  

( Í̄i †f‡` gvwmK 300/-n‡Z 1000/-UvKv nv‡i ) 

247 Rb  myweav ‡fvMx  ev 2014-15 A_© eQ‡i 133 Rb mn †gvU 

219 Rb‡K 141wU wkÿv cÖwZôv‡bi gva¨‡g (  /2015 

  vP©/2016 ch©šÍ )    11,49,600/- UvKv cÖ`vb|  

29.  ‡¯^”Qv‡mex ms ’̄v   ( †gvU 124wU  ) 2014-15 A_© eQ‡i 09wU ‡¯^”Qv‡mex  ms¯’v†K 10,000/- (`k 

nvRvi) UvKv ( ms¯’v cÖwZ) Aby`vb cÖ`v‡bi mycvwik Kiv n‡q‡Q| 

‡gvU = 90,000/-UvKv|  

30.  `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi Rxebgvb Dbœq‡b wk¶v 

Dce„wË (01 Rb) ( gvwmK 450/-  nv‡i ) 

01 Rb  myweav ‡fvMx | 

(  /2015   vP©/2016 ch©šÍ )   

31.  `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi Rxebgvb Dbœq‡b fvZv 

Kvh©µg (13 Rb) (cÖwZ Rb gvwmK  300/- UvKv nv‡i ) 

13 Rb  myweav ‡fvMx |   

( /2015   vP©/2016 ch©šÍ )   

32.  wnRov Rb‡Mvôxi fvZv (7Rb)|  

 (cÖwZ Rb gvwmK 500/- UvKv nv‡i) 

07 Rb‡K 500/- UvKv wnRov fvZv cÖ`vb Kiv nq| 

11 wnRov Rb‡Mvôxi Dce„wË Kg©mywP ( 6 Rb)| 

 (cÖwZ Rb gvwmK 300-1000/- UvKv nv‡i) 

06 Rb‡K 300-1000/- UvKv Dce„wË cÖ`vb Kiv nq|  

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

   (‡gvt gvBbyj Bmjvg ) 

Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 

w`bvRcyi m`i,w`bRcyi | 

Òw`bvRcyi m`i Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vj‡qi Ryb/2015 ch©   nvjbvMv` Z_¨vw`Ó ¸iæZ¡c~b© cÖKí mgyn t- 

 

µtbs FY Kvh©µg gšÍe¨ 
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1 2 3 

1 Avi,Gm,Gm (4_© ce©, 5g ce© , 6ô ce© I we‡kl 

Znwej ) 

h_vµ‡g 10,00,000+15,50,0300 +7,25,000+ 

15,00,000 = 47,75,0300/- UvKv|  

‡gvU 47,75,0300/- UvKv eiv‡Ïi A_© wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q, cyiæl 

586Rb I gwnjv 2303Rb mn †gvU myweav ‡fvMx = 7384 Rb | 

 

                               Av`v‡qi nvi -  95% 

2 cjøx mgvR‡mev AviGmGm/2012 Znwej 

eiv‡Ïi cwigvb: 19,00,000+4,50,000 = 

23,50,000/- UvKv|  

 eiv‡Ïi A_© 23,50,000/- UvKv wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q (myweav ‡fvMx 

=156Rb) cÖwZRb 10,000/-UvKv nv‡i †gvU 19,00,000/- UvKv 

wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q| Aewkó 4,50,000/- UvKv mswkøó e¨vsK wnmv‡e 

Rgv nq| weZi‡Yi Kvh©µg cÖwµqvaxb|                                        

                               Av`v‡qi nvi -  71% 

3 gvZ…‡K›`ª  Znwej |    

  eiv‡Ïi cwigvb:  10,00,000/- UvKv |  

‡gvU 10,00,000/- UvKv eiv‡Ïi A_© wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q  ( myweav 

‡fvMx = 400 Rb )|     Av`v‡qi nvi - 95% 

4 GwmW`» gwnjv I kvwiixK cÖwZeÜx‡`i cyb©evmb 

Kvh©µg Znwej| eiv‡Ïi cwigvb: 16,27,912/- UvKv |   

 †gvU 16,27,912/- UvKv eiv‡Ïi A‡_©i g‡a¨ 16,27,912/- UvKv  

wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q ( myweav ‡fvMx = 250 Rb, cyiæl 190 Rb+ 

gwnjv 60 Rb ) |         Av`v‡qi nvi -  85% 

5 Avkªqb  cÖKí  Znwej| 

 eiv‡Ïi cwigvb:  14,00,000/- UvKv | 

Avkªqb cÖK‡íi 

bvg 

Avevm n‡Z †gvU 

eiv‡Ïi cwigvb 

cÖwZ‡e`b gvm ch©š— 

†gvUweZiYK…Z F‡Yi cwigvb 

1 2 3 

wKmgZgvaecyi 6,00,000/- 5,19,000/- 

bwjbx 2,00,000/- 1,87,000/- 

DËi wkecyi 4,00,000/- 4,00,000/- 

`w¶Y wkecyi 2,00,000/- Kvh©µg GLb ïi“  nqwb 

 ‡gvU = 14,00,000/- 1106000/- 
 

 †gvU 14,00,000/- UvKv eiv‡Ïi wecix‡Z 1106000/- wewb‡qvM  Kiv 

n‡q‡Q| myweav‡fvMx = 160 Rb (cyiæl 116Rb +gwnjv 40Rb ), †U&ªRvix 

Pvjvb gy‡j 94,000/- UvKv †dir  cÖ`vb Kiv n‡q‡Q, `w¶Y wkecyi Avkªq‡bi 

eivÏK…Z  2,00,000/- UvKvi FY cÖ̀ vb Kiv  nqwb| 

 

                             Av`v‡qi nvi -  57% 

 

µgcywÄZ cybt wewb‡qvM (¶z`ª FY`vb cÖKí) Ryb/2015 ch©šÍ |  

µtbs FY Kvh©µg  cyb: wewb‡qvMK…Z 

UvKvi cwigvb 

myweav‡fvMxi msL¨v 

1 

  

Avi,Gm,Gm( 4_© ce©, 5g ce© , 6ô ce© I we‡kl Znwej ) 24655000  

    

8722 Rb| 

 

Av`v‡qi nvi - 96% 

  

4_© ce© 6565000 10wU 20wU 1660 753 2413 

5g ce© 8990000 10wU 25wU 1735  769 2499 

6ô ce© 1900000 7wU 10wU 255 126 381 

 we‡kl 7200000 5wU 12wU 1436 655 2091 

me©‡gvU 24655000   5086 2303 7384 

2 AviGmGm, Kvh©µg /12          5,00,000/-   cyiæl-45 +gwnjv 06 = 51 Rb )|    

       Av`v‡qi nvi - 89% 

3 gvZ…‡K›`ª 41,00,000/- 1105 Rb |  Av`v‡qi nvi - 90% 

4 GwmW`» gwnjv I kvwiixK cÖwZeÜx‡`i cyb©evmb Kvh©µg 21,76,000/- cyiæl 121Rb + gwnjv 42Rb mn †gvU 

163 Rb|  Av`v‡qi nvi - 88% 

5 Avkªqb cÖKí 9,39,000/- 128 Rb|  

 

 

 

Av`v‡qi nvi - 66% 

wKmgZ gvaecyi   247000 

bwjbx t  215000 

Dt wkecyi t  477000 

`t wkecyi t 0 

          ‡gvU =  939000 

  

 

 

mvgvwRK Kvh©µg (myweav‡fvMx‡`i msL¨v ) t- 
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33.  †e-miKvix K¨vwc‡Ukb MÖv›U cÖvß GwZgLvbv 12wU  

(cÖwZ Rb gvwmK 1,000/- UvKv nv‡i ) 

MÖv›U cÖvß GwZgLvbvi msL¨v  12wU   ( RyjvB/2014 n‡Z wW‡m¤̂i/ 

2014 ch©šÍ ) Rvby-Ryb/2015Bs gv‡mi wej `vwLj Kiv n‡q‡Q|   

  ( myweav ‡fvMx = 199 Rb ) 

34.  eq¯‹ fvZv Kvh©µg (cÖwZ Rb gvwmK  400/- UvKv nv‡i ) 6032 Rb eq¯‹ fvZv‡fvMx |  

(  gvP©/2015 ch©šÍ )   

35.  gyw³‡hv×v m¤§vbx fvZv Kvh©µg 

 (cÖwZ Rb gvwmK 5000/- UvKv nv‡i ) 

 †gvU 1456 Rb gyw³‡hv×vi eivÏ i‡q‡Q, Zb¥‡a¨ 931 Rb 

gyw³‡hv×v fvZv‡fvMx | 27Rb gyw³‡hv×v m¤§vbx fvZv‡fvMx 

Aby‡gv`‡bi Rb¨ cÖwµqvaxb i‡q‡Q| ( RyjvB /2014 n‡Z 

Ryb/2015 ch©šÍ fvZv weZiY Kiv n‡q‡Q)  

498 Rb gyw³‡hv×vi  m¤§vbx fvZvi eivÏ Aewkó i‡q‡Q|                        

36.  Am”Qj cÖwZeÜx fvZv Kvh©µg  

(cÖwZ Rb gvwmK  450/- UvKv nv‡i ) 

872 Rb  cÖwZeÜx fvZv‡fvMx |  

( RyjvB /2014 n‡Z gvP©/2015 ch©šÍ  fvZv weZiY Kiv n‡q‡Q)   

37.  weaev I ¯^vgx cwiZ¨v³v `y:¯’ gwnjv fvZv‡fvMx 

(cÖwZ Rb gvwmK 400/- UvKv nv‡i ) 

2756 Rb weaev I ¯^vgx cwiZ¨v³v `y:¯’ gwnjv fvZv ‡fvMx | 

( RyjvB /2014 n‡Z gvP© /2015 ch©šÍ )   

38.  cÖwZeÜx wk¶v_x©‡`i Dce„wË cÖ`vb Kvh©µg  

( Í̄i †f‡` gvwmK 300/-n‡Z 1000/-UvKv nv‡i ) 

86 Rb  myweav ‡fvMx  ev 2014-15 A_© eQ‡i 133 Rb mn †gvU 

219 Rb‡K 141wU wkÿv cÖwZôv‡bi gva¨‡g ( RyjvB /2014 n‡Z  

Ryb/2015 ch©šÍ )   11,49,600/- UvKv cÖ`vb|  

39.  ‡¯^”Qv‡mex ms ’̄v   ( †gvU 124wU  ) 2014-15 A_© eQ‡i 09wU ‡¯^”Qv‡mex  ms¯’v†K 10,000/- (`k 

nvRvi) UvKv ( ms¯’v cÖwZ) Aby`vb cÖ`v‡bi mycvwik Kiv n‡q‡Q| 

‡gvU = 90,000/-UvKv|  

40.  `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi Rxebgvb Dbœq‡b wk¶v 

Dce„wË (01 Rb) ( gvwmK 450/-  nv‡i ) 

01 Rb  myweav ‡fvMx | 

( RyjvB /2014 n‡Z gvP©/2015 ch©¯Í )                        

41.  `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi Rxebgvb Dbœq‡b fvZv 

Kvh©µg (13 Rb) (cÖwZ Rb gvwmK  300/- UvKv nv‡i ) 

13 Rb  myweav ‡fvMx |   

( RyjvB /2014 n‡Z gvP©/2015 ch©¯Í )                        

42.  wnRov Rb‡Mvôxi fvZv (7Rb)|  

 (cÖwZ Rb gvwmK 500/- UvKv nv‡i) 

07 Rb‡K 500/- UvKv wnRov fvZv cÖ`vb Kiv nq| 

11 wnRov Rb‡Mvôxi Dce„wË Kg©mywP ( 6 Rb)| 

 (cÖwZ Rb gvwmK 300-1000/- UvKv nv‡i) 

06 Rb‡K 300-1000/- UvKv Dce„wË cÖ`vb Kiv nq|  

 

 

12 cÖwZeÜx kbv³ KiY Kg©mywP t 

‡gvU RwicK…Z 

di‡gi msL¨v& 

Wv³vi KZ…©K 

kbv³K…Z 

Wv³vi KZ…©K ev` 

cov 

AbjvB‡b cvVv‡bv di‡gi 

msL¨v 

AbjvB‡b bv nIqv 

di‡gi msL¨v 

gšÍe¨ 

5060 4427 633 4427 0  
 

  

 

 

 

   (‡gvt gvBbyj Bmjvg ) 

Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 

w`bvRcyi m`i,w`bRcyi | 
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mvsevw`K,  cwÎKv Awd‡m Kw¤úDUvi, cÖwZeÜx QvÎ-QvÎx‡`i gv‡S 

wk¶v Dce„wËi †PK, wbeÜxK…Z wewfbœ ai‡Yi †¯^”Qv‡mex cÖwZôv‡bi 

gv‡S Aby`v‡bi †PK weZiY Abyôvb t- 

 

‡KviAvb †ZIqvZ t nv‡dR †gv: AvjZvd †nv‡mb, kkiv,w`bvRcyi|  

 

     MxZv cvV: ................................................................. 

 

gvbbxq mgvRKj¨vY gš¿x g‡nv`‡qi AKvj g„Zz¨‡Z †gvbvRvZ | 

 

Avgwš¿Z AwZw_‡`i e³e¨ : 

 1. 

2. 

3. 

4. 

5.  

 

we‡kl AwZw_i e³e¨ : 
 

1. Rbve Bg`v` miKvi, mfvcwZ, Dc‡Rjv AvIqvgx jxM, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi|  

2. Rbve nvmwgb jybv, gwnjv fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

3. Rbve wK‡kvi Kzgvi ivq, fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

4. Rbve wK‡kvi Kzgvi ivq, fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

5. Rbve w÷‡db g~g~©, Dc-cwiPvjK, †Rjv mgvR‡mev Kvh©vjq,w`bvRcyi| 

6. Rbve †gv: dwi ỳj Bmjvg, ‡Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

 

cÖavb AwZw_i e³e¨: BKevjyi iwng, Gg,wc, gvbbxq ûBc, evsjv‡`k RvZxq msm` | 

 

mfvcwZi e³e¨: Rbve †gv: Avãyi ingvb, Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi,w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

 Kw¤úDUvi I †PK weZiY |  

 

 

 

 

 

cÖavb AwZw_: BKevjyi iwng, Gg,wc, gvbbxq ûBc, evsjv‡`k RvZxq msm` | 

 

we‡kl AwZw_ : Rbve †gv: dwi ỳj Bmjvg, ‡Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 
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                   Rbve w÷‡db g~g~©, Dc-cwiPvjK, †Rjv mgvR‡mev Kvh©vjq,w`bvRcyi|  

                   Rbve wK‡kvi Kzgvi ivq, fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

                   Rbve nvmwgb jybv, gwnjv fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

                   Rbve Bg`v` miKvi, mfvcwZ, Dc‡Rjv AvIqvgx jxM, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi|  

    mfvcwZ:    Rbve †gv: Avãyi ingvb, Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi,w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

 

1 mvsevw`K I cwÎKv Awd‡m Kw¤úDUvi weZiY 13wU Kw¤úDUvi|  

2 cÖwZeÜx wk¶v_x©‡`i Dce„wË cÖ`vb Kvh©µg  

(¯Íi †f‡` gvwmK 300/-n‡Z 1000/-UvKv nv‡i ) 

86 Rb  myweav ‡fvMx  ev 2014-15 A_© eQ‡i 133 Rb 

mn †gvU 219 Rb‡K 141wU wkÿv cÖwZôv‡bi gva¨‡g 

 ( RyjvB/2014 n‡Z Ryb/2015ch©šÍ ) 11,49,600/- UvKv 

cÖ`vb|  

3 ‡¯”̂Qv‡mex ms ’̄v   ( †gvU 124wU  ) 2014-15 A_© eQ‡i 09wU ‡¯^”Qv‡mex  ms ’̄v†K 10,000/- 

(`k nvRvi) UvKv ( ms ’̄v cÖwZ) Aby`vb cÖ`v‡bi mycvwik 

Kiv n‡q‡Q| ‡gvU = 90,000/-UvKv|  

 

Dc ’̄vcbvq I mvwe©K mn‡hvMxZvq : Rbve †gv: gvBbyj Bmjvg, Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi,w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi|  

 

 

 

 

cÖavb AwZw_: BKevjyi iwng, Gg,wc, gvbbxq ûBc, evsjv‡`k RvZxq msm` | 

 

we‡kl AwZw_ : Rbve †gv: dwi ỳj Bmjvg, ‡Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

                   Rbve w÷‡db g~g~©, Dc-cwiPvjK, †Rjv mgvR‡mev Kvh©vjq,w`bvRcyi|  

                   Rbve wK‡kvi Kzgvi ivq, fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

                   Rbve nvmwgb jybv, gwnjv fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 

                   Rbve Bg`v` miKvi, mfvcwZ, Dc‡Rjv AvIqvgx jxM, w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi|  

    mfvcwZ:    Rbve †gv: Avãyi ingvb, Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi,w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi| 
 

1 mvsevw`K I cwÎKv Awd‡m Kw¤úDUvi weZiY 13wU Kw¤úDUvi|  

2 cÖwZeÜx wk¶v_x©‡`i Dce„wË cÖ`vb Kvh©µg  

(¯Íi †f‡` gvwmK 300/-n‡Z 1000/-UvKv nv‡i ) 

86 Rb  myweav ‡fvMx  ev 2014-15 A_© eQ‡i 133 Rb 

mn †gvU 219 Rb‡K 141wU wkÿv cÖwZôv‡bi gva¨‡g 

 ( RyjvB /2014 n‡Z  Ryb/2015 ch©šÍ )   11,49,600/- 

UvKv cÖ`vb|  

3 ‡¯”̂Qv‡mex ms ’̄v   ( †gvU 124wU  ) 2014-15 A_© eQ‡i 09wU ‡¯^”Qv‡mex  ms ’̄v†K 10,000/- 

(`k nvRvi) UvKv ( ms ’̄v cÖwZ) Aby`vb cÖ`v‡bi mycvwik 

Kiv n‡q‡Q| ‡gvU = 90,000/-UvKv|  

Dc ’̄vcbvq I mvwe©K mn‡hvMxZvq : Rbve †gv: gvBbyj Bmjvg, Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi,w`bvRcyi m`i,w`bvRcyi|  
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Òw`bvRcyi m`i Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vj‡qi Ryb/2015 ch©šÍ  nvjbvMv` Z_¨vw` Ó 

¸iæZ¡c~b© cÖKí mgyn t- 
 

µtbs FY Kvh©µg gšÍe¨ 

1 2 3 

1 Avi,Gm,Gm (4_© ce©, 5g ce© , 6ô ce© I we‡kl 

Znwej ) 

h_vµ‡g 10,00,000+15,50,0300 +7,25,000+ 

15,00,000 = 47,75,0300/- UvKv|  

‡gvU 47,75,0300/- UvKv eiv‡Ïi A_© wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q, cyiæl 

586Rb I gwnjv 2303Rb mn †gvU myweav ‡fvMx = 7384 Rb | 

 

                               Av`v‡qi nvi -  95% 

2 cjøx mgvR‡mev AviGmGm/2012 Znwej 

eiv‡Ïi cwigvb: 19,00,000+4,50,000 = 

23,50,000/- UvKv|  

 eiv‡Ïi A_© 23,50,000/- UvKv wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q (myweav ‡fvMx 

=156Rb) cÖwZRb 10,000/-UvKv nv‡i †gvU 19,00,000/- UvKv 

wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q| Aewkó 4,50,000/- UvKv mswkøó e¨vsK wnmv‡e 

Rgv nq| weZi‡Yi Kvh©µg cÖwµqvaxb|                                        

                               Av`v‡qi nvi -  71% 

3 gvZ…‡K›`ª  Znwej |    

  eiv‡Ïi cwigvb:  10,00,000/- UvKv |  

‡gvU 10,00,000/- UvKv eiv‡Ïi A_© wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q  ( myweav 

‡fvMx = 400 Rb )|     Av`v‡qi nvi - 95% 

4 GwmW`» gwnjv I kvwiixK cÖwZeÜx‡`i cyb©evmb 

Kvh©µg Znwej| eiv‡Ïi cwigvb: 16,27,912/- UvKv |   

 †gvU 16,27,912/- UvKv eiv‡Ïi A‡_©i g‡a¨ 16,27,912/- UvKv  

wewb‡qvM Kiv n‡q‡Q ( myweav ‡fvMx = 250 Rb, cyiæl 190 Rb+ 

gwnjv 60 Rb ) |         Av`v‡qi nvi -  85% 

5 Avkªqb  cÖKí  Znwej| 

 eiv‡Ïi cwigvb:  14,00,000/- UvKv | 

Avkªqb cÖK‡íi 

bvg 

Avevm n‡Z †gvU 

eiv‡Ïi cwigvb 

cÖwZ‡e`b gvm ch©š— 

†gvUweZiYK…Z F‡Yi cwigvb 

1 2 3 

wKmgZgvaecyi 6,00,000/- 5,19,000/- 

bwjbx 2,00,000/- 1,87,000/- 

DËi wkecyi 4,00,000/- 4,00,000/- 

`w¶Y wkecyi 2,00,000/- Kvh©µg GLb ïi“  nqwb 

 ‡gvU = 14,00,000/- 1106000/- 
 

 †gvU 14,00,000/- UvKv eiv‡Ïi wecix‡Z 1106000/- wewb‡qvM  Kiv 

n‡q‡Q| myweav‡fvMx = 160 Rb (cyiæl 116Rb +gwnjv 40Rb ), †U&ªRvix 

Pvjvb gy‡j 94,000/- UvKv †dir  cÖ`vb Kiv n‡q‡Q, `w¶Y wkecyi Avkªq‡bi 

eivÏK…Z  2,00,000/- UvKvi FY cÖ̀ vb Kiv  nqwb| 

 

                             Av`v‡qi nvi -  57% 

 

µgcywÄZ cybt wewb‡qvM (¶z`ª FY`vb cÖKí) Ryb/2015 ch©šÍ |  

µtbs FY Kvh©µg  cyb: wewb‡qvMK…Z 

UvKvi cwigvb 

myweav‡fvMxi msL¨v 

1 

  

Avi,Gm,Gm( 4_© ce©, 5g ce© , 6ô ce© I we‡kl Znwej ) 24655000  

    

8722 Rb| 

 

Av`v‡qi nvi - 96% 

  

4_© ce© 6565000 10wU 20wU 1660 753 2413 

5g ce© 8990000 10wU 25wU 1735  769 2499 

6ô ce© 1900000 7wU 10wU 255 126 381 

 we‡kl 7200000 5wU 12wU 1436 655 2091 

me©‡gvU 24655000   5086 2303 7384 

2 AviGmGm, Kvh©µg /12          5,00,000/-   cyiæl-45 +gwnjv 06 = 51 Rb )|    

       Av`v‡qi nvi - 89% 

3 gvZ…‡K›`ª 41,00,000/- 1105 Rb |  Av`v‡qi nvi - 90% 



H:\Ak Nojore  Halnagad totdho.doc   13 

4 GwmW`» gwnjv I kvwiixK cÖwZeÜx‡`i cyb©evmb Kvh©µg 21,76,000/- cyiæl 121Rb + gwnjv 42Rb mn †gvU 

163 Rb|  Av`v‡qi nvi - 88% 

5 Avkªqb cÖKí 9,39,000/- 128 Rb|  

 

 

 

Av`v‡qi nvi - 66% 

wKmgZ gvaecyi   247000 

bwjbx t  215000 

Dt wkecyi t  477000 

`t wkecyi t 0 

          ‡gvU =  939000 

  

mvgvwRK Kvh©µg (myweav‡fvMx‡`i msL¨v ) t- 

43.  †e-miKvix K¨vwc‡Ukb MÖv›U cÖvß GwZgLvbv 12wU  

(cÖwZ Rb gvwmK 1,000/- UvKv nv‡i ) 

MÖv›U cÖvß GwZgLvbvi msL¨v  12wU   ( RyjvB/2014 n‡Z wW‡m¤̂i/ 

2014 ch©šÍ ) Rvby-Ryb/2015Bs gv‡mi wej `vwLj Kiv n‡q‡Q|   

  ( myweav ‡fvMx = 199 Rb ) 

44.  eq¯‹ fvZv Kvh©µg (cÖwZ Rb gvwmK  400/- UvKv nv‡i ) 6032 Rb eq¯‹ fvZv‡fvMx |  

(  gvP©/2015 ch©šÍ )   

45.  gyw³‡hv×v m¤§vbx fvZv Kvh©µg 

 (cÖwZ Rb gvwmK 5000/- UvKv nv‡i ) 

 †gvU 1456 Rb gyw³‡hv×vi eivÏ i‡q‡Q, Zb¥‡a¨ 931 Rb 

gyw³‡hv×v fvZv‡fvMx | 27Rb gyw³‡hv×v m¤§vbx fvZv‡fvMx 

Aby‡gv`‡bi Rb¨ cÖwµqvaxb i‡q‡Q| ( RyjvB /2014 n‡Z 

Ryb/2015 ch©šÍ fvZv weZiY Kiv n‡q‡Q)  

498 Rb gyw³‡hv×vi  m¤§vbx fvZvi eivÏ Aewkó i‡q‡Q|                        

46.  Am”Qj cÖwZeÜx fvZv Kvh©µg  

(cÖwZ Rb gvwmK  450/- UvKv nv‡i ) 

872 Rb  cÖwZeÜx fvZv‡fvMx |  

 ( RyjvB /2014 n‡Z gvP©/2015 ch©šÍ  fvZv weZiY Kiv n‡q‡Q)   

47.  weaev I ¯^vgx cwiZ¨v³v `y:¯’ gwnjv fvZv‡fvMx 

(cÖwZ Rb gvwmK 400/- UvKv nv‡i ) 

2756 Rb weaev I ¯^vgx cwiZ¨v³v `y:¯’ gwnjv fvZv ‡fvMx | 

( RyjvB /2014 n‡Z gvP© /2015 ch©šÍ )   

48.  cÖwZeÜx wk¶v_x©‡`i Dce„wË cÖ`vb Kvh©µg  

( Í̄i †f‡` gvwmK 300/-n‡Z 1000/-UvKv nv‡i ) 

86 Rb  myweav ‡fvMx  ev 2014-15 A_© eQ‡i 133 Rb mn †gvU 

219 Rb| ( RyjvB /2014 n‡Z  wW‡m¤̂i/2014 ch©šÍ )    

49.  ‡¯^”Qv‡mex ms ’̄v   ( †gvU 124wU  ) 2014-15 A_© eQ‡i 06wU ‡¯^”Qv‡mex  ms¯’v†K 10,000/- (`k 

nvRvi) UvKv ( ms¯’v cÖwZ) Aby`vb cÖ`v‡bi mycvwik Kiv n‡q‡Q| 

50.  `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi Rxebgvb Dbœq‡b wk¶v 

Dce„wË (01 Rb) ( gvwmK 450/-  nv‡i ) 

01 Rb  myweav ‡fvMx | 

( RyjvB /2014 n‡Z gvP©/2015 ch©¯Í )                        

51.  `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi Rxebgvb Dbœq‡b fvZv 

Kvh©µg (13 Rb) (cÖwZ Rb gvwmK  300/- UvKv nv‡i ) 

13 Rb  myweav ‡fvMx |   

( RyjvB /2014 n‡Z gvP©/2015 ch©¯Í )                        

52.  wnRov Rb‡Mvôxi fvZv (7Rb)|  

 (cÖwZ Rb gvwmK 500/- UvKv nv‡i) 

07 Rb‡K 500/- UvKv wnRov fvZv cÖ`vb Kiv nq| 

11 wnRov Rb‡Mvôxi Dce„wË Kg©mywP ( 6 Rb)| 

 (cÖwZ Rb gvwmK 300-1000/- UvKv nv‡i) 

06 Rb‡K 300-1000/- UvKv Dce„wË cÖ`vb Kiv nq|  

 

12 cÖwZeÜx kbv³ KiY Kg©mywP t 

‡gvU RwicK…Z 

di‡gi msL¨v& 

Wv³vi KZ…©K 

kbv³K…Z 

Wv³vi KZ…©K ev` 

cov 

AbjvB‡b cvVv‡bv di‡gi 

msL¨v 

AbjvB‡b bv nIqv 

di‡gi msL¨v 

gšÍe¨ 

4622 4427 195 2463 1964  
 

AÎ Kvh©vj‡qi cÖkvmwbK KvVv‡gv t- 

c`ex c` gh©v`v msiw¶Z  c` k~b¨  c` 

1. Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 1g †kªYx 1wU bvB 

2. wdì mycvifvBRvi 3q †kªYx 1 wU bvB 

3. BDwbqb mgvRKg©x 3q †kªYx 6 wU bvB 

4. KvwiMix cÖwk¶K 4_© †kªYx 3 wU bvB 
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Awa`dZ‡ii bvbvwea Kvh©µg myôz fv‡e cwiPvjbvi wbwg‡Ë  AÎ Kvh©vj‡q D”Pgvb mnKvix hy³ wnmve 

i¶K, Awdm mnKvix hy³ Kw¤úDUvi Acv‡iUi, Awdm mnvqK  I  •bk¨ cÖnixi c` m„wó cye©K 4wU c‡`i 

wecix‡Z Rbej †cvw÷s Gi cÖ‡qvRb| 

 

   (‡gvt gvBbyj Bmjvg ) 

Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 

w`bvRcyi m`i,w`bRcyi | 

 

 

 

 

 

 

 

2014-2015 A_© eQ‡ii Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vjq, w`bvRcyi m`i, w`bvRcyi Gi AvIZvq mvgvwRK wbivcËv gyjK 

Kvh©µ‡gi e„w×K…Z fvZv‡fvMxi msL¨vi Z_¨vw`|  

 

µwgK 

bs 

Lv‡Zi bvg cy‡e©i fvZv 

†fvMxi msL¨v 

e„w×K„Z 

fvZv‡fvMxi 

msL¨v 

‡gvU 

fvZv‡fvMxi 

msL¨v 

gš—e¨  

1 2 3 4 5 6 

      

1.  eq¯‹ fvZv 6032 -   

2.  A¯̂”Qj cÖwZeÜx fvZv 687 185 872  

3.  weaev I ¯v̂gx cwiZ¨v³v ỳt¯’ gwnjv fvZv 2756 0 0  

4.  cÖwZeÜx wk¶v Dce„wË Kg©mywPi 86 133 219  

                                         me© †gvU = 9561  318   1091   
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b„ZvwË¡K (Avw`evmx) Rb‡Mvôxi Av_©-mvgvwRK Dbœqb cÖK‡íi AvIZvq ZuvZ eybb I cvcuo •Zix Kv‡R FY  weZi‡Yi Abv`vqx 

FY MÖnxZv‡`i Z_¨vw` |     

 

µt

bs 

BDwbq‡bi bvg BDwbqb 

mgvRKg©xi bvg 

wewb‡qv‡Mi 

ZvwiL 

wewb‡qvM 

ch©vq 

Abv`vqx  FY 

MÖnxZvi msL¨v 

wewb‡qvMK…Z 

UvKvicwigvb 

Av`vqK…Z 

UvKvicwigvb 

†gvUAbv`vqx 

UvKvicwigvb 

gš—e¨ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

01 2bs my›`ieb ‡iRIqvbv Lvbg 15/05/2012 1g 3 24000 24000 24000  

02 6bs AvDwjqvcyi ‡gvt kvgmywÏb wgTv 15/05/2012 1g 2 16000 16000 16000  

03 8bs ksKicyi ‡gvQvt †Lv‡`Rv †eMg 30/06/2008  1g 9 45000 45000 45000  

04 8bs ksKicyi ‡gvQvt †Lv‡`Rv †eMg 25/06/2012 2q 20 200000 200000 200000  

    †gvU=   35 Rb 285000  285000 285000  
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2013-2014 A_© eQ‡ii Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vjq, w`bvRcyi m`i, w`bvRcyi Gi AvIZvq mvgvwRK wbivcËv gyjK 

Kvh©µ‡gi e„w×K…Z fvZv‡fvMxi msL¨vi Z_¨vw`|  

 

µwgK 

bs 

Lv‡Zi bvg cy‡e©i fvZv 

†fvMxi msL¨v 

2013-14 

A_© eQi 

e„w×K„Z 

fvZv‡fvMxi 

msL¨v 

‡gvU 

fvZv‡fvMxi 

msL¨v  

gš—e¨  

1 2 3 4 5 6 

5.  eq¯‹ fvZv 5483 549 6032  

6.  A¯̂”Qj cÖwZeÜx fvZv 624 63 687  

7.  weaev I ¯v̂gx cwiZ¨v³v ỳt¯’ gwnjv fvZv 2505 251 2756  

8.  cÖwZeÜx wk¶v Dce„wË Kg©mywPi 78 8 86  

                                         me© †gvU = 8693 Rb 875 Rb 9566 Rb    
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2013-2014 A_© eQi n‡Z GK bR‡i Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vjq, w`bvRcyi m`i, w`bvRcy‡ii AvIZvq `wjZ, 

nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi wk¶v Dce„wË/ fvZv‡fvMxi BDwbqb wfwËK Kvh©µ‡gi Z_¨vejx t- 
 

 

µt 

bs 

BDwbq‡bi bvg `wjZ, nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi QvÎ/QvÎx‡`i gv‡S wk¶v Dce„wË `wjZ, nwiRb 

I †e‡` 

Rb‡Mvôxi   

fvZv‡fvMxi 

msL¨v | 

( gvwmK 300/- 

UvKv nv‡i) 

 

 

‡gvU 

 

1g ¯—i(1g-

5g 

†kªY x/mggvb 

) 

300/- 

2q ¯—i ( 6ô-

10g †kªYx/mggvb 

) 450/- 

3q ¯—i 

(GKv`k- Øv`k 

†kªYx/mggvb ) 

600/- 

4_© ¯—i ( mœvZK 

mœvZ‡KvËi †kªYx 

/mggvb )1000/- 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 1 bs †P‡njMvRx - - - - 1 1 

2 2 bs my›`ieb 1 - - - 1 2 

3 3 bs dvwRjcyi - 1 - - 1 2 

4 4 bs †kLcyiv - - 1 - 1 2 

5 5 bs kkov - - - - 1 1 

6 6 bs AvDwjqvcyi 1 - - - 1 2 

7 7 bs D_ivBj - - - - 1 1 

8 8 bs ksKicyi - - - - 1 1 

9 9 bs Av¯‹icyi 1 1 - - - 2 

10 10 bs Kgjcyi 1 - - - 1 2 

  ‡gvU  = 4 2 1 - 9 16 

 

 

 

 

   (‡gvt gvBbyj Bmjvg ) 

Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 

w`bvRcyi m`i,w`bRcyi | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GK bR‡i Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vjq, w`bvRcyi m`i, w`bvRcy‡ii ( mvgvwRK wbivcËv gyjK ) fvZv cÖ`vb Kvh©µ‡gi 

Avw_©K Z_¨vejx t-   
 

µt bs weeiY A_© eQi  eivÏ 

01 gyw³‡hv×v fvZv msµvš—  2013-2014 

RyjvB /13 n‡Z wW‡m¤̂i/13 ch©š—  

 851 Rb 

             fvZv cÖ`v‡bi cwigvb = 851×2000×6 = 10212000/-  (fvZv weZiY Pjgvb ) 
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02 eq¯‹ fvZv Kvh©µg 2013-2014 

RyjvB /13 n‡Z †m‡Þ¤^i/13 ch©š—     

    6032 Rb 

 

           fvZv cÖ`v‡bi cwigvb = 6032 ×300×3 = 5428800 /-  (fvZv weZiY Pjgvb ) 

03 `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi fvZv 

Kvh©µg  

2013-2014 

RyjvB /13 n‡Z †m‡Þ¤^i/13 ch©š—      

09 Rb 

 

 fvZv cÖ`v‡bi cwigvb = 09×300×3 = 16200/-  (fvZv weZiY Pjgvb ) 

04 cÖwZeÜx fvZv Kvh©µg 2013-2014 

RyjvB /13 n‡Z †m‡Þ¤^i/13 ch©š—       

687 Rb 

    fvZv cÖ`v‡bi cwigvb =  687 ×350×3 = 721350/-  (fvZv weZiY Pjgvb ) 

05 weaev I ¯^vgx cwiZ¨³v fvZv Kvh©µg   2013-2014 

RyjvB /13 n‡Z †m‡Þ¤^i/13 ch©š—       

   2756 Rb 

                  fvZv cÖ`v‡bi cwigvb = 2756 × 300×3 = 2480400/- (fvZv weZiY Pjgvb ) 

06 cÖwZeÜx wk¶v_©x‡`i Rb¨ wk¶v Dce„wË Kg©mywP   

 70 Rb,  1g ¯—i- 70×300×6 =  126000 

 06 Rb,  gvt ¯—i- 06×450×6 = 16200 

 07 Rb Dt gvt ¯—i- 07×600×6 = 25200 

 03 Rb D”PËi ¯—i -03×1000×6 = 18000 

           †gvU =  86 Rb 185400  

07 `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi wk¶v Dce„wË Kg©mywP   
 

04 Rb,  1g ¯—i- 04×300×6 =  7200 
 

02 Rb, gvt ¯—i- 02×450×6 = 5400 

 01 Rb Dtgvt ¯—i- 01×600×6 = 3600 

        †gvU =  07 Rb      16200  
 

 

 

µt bs weeiY msL¨v UvKvi cwigvb 

01 gyw³‡hv×v fvZv msµvš—  851 Rb 10212000 

02 eq¯‹ fvZv msµvš— 6032 Rb 5428800    

03 cÖwZeÜx fvZv msµvš— 687 Rb 721350 

04 weaev I ¯^vgx cwiZ¨³v fvZv 2756 Rb 2480400 

05 cÖwZeÜx wk¶v_©x‡`i Rb¨ wk¶v Dce„wË Kg©mywU 86 Rb 185400 

06 `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi wk¶v Dce„wË 7 Rb 16200 

07 `wjZ,nwiRb I †e‡` Rb‡Mvôxi  fvZv‡fvMxi 9 Rb 16200 

                               me© †gvU = 10428 Rb 19060350/-  

 

   (‡gvt gvBbyj Bmjvg ) 

Dc‡Rjv mgvR‡mev Awdmvi 

w`bvRcyi m`i,w`bRcyi  
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GK bR‡i Dc‡Rjv mgvR‡mev Kvh©vjq, w`bvRcyi m`i, w`bvRcy‡ii mvgvwRK wbivcËv gyjK  Kvh©µ‡gi  Z_¨vejx t- 
 

Kvh©µ‡gi 

bvg 

1bs †P‡njMvRx 2bs my›`ieb 3bs dvwRjcyi 4bs †kLcyiv 5bs kkiv 6bs AvDwjqvcyi 7bs D_ivBj 8bs ksKicyi 9bs Av¯‹icyi 10bs Kgjcyi ‡cŠimfv me© 

‡gvU 

 cy‡e©i 

   

201

0-11 

†gvU 

 

 

 

cy‡e©i 

 

2010-

11 

†gvU cy‡e©i 2010

-11 

†gvU cy‡e©i 

 

2010

-11 

†gvU cy‡e©i 

 

2010

-11 

†gvU cy‡e©i 

 

20

10-

11 

†gvU cy‡e©i 

 

201

0-

11 

†gvU cy‡e©i 

 

2010

-11 

†gvU cy‡e©i 

 

2010

-11 
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